Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области

 «Центр помощи детям»

Номер документа Дата

01-06/ 23 04.02.2019

ПРИКАЗ

О проведении пробного экзамена по английскому языку (устная часть)

для обучающихся 9 классов Школы дистанционного обучения

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании» в Российской Федерации и «Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования» утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 10.12.2018 г. № 52953, методические рекомендации

«Рекомендации по организации и проведению итогового собеседования для

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации,

осуществляющих государственное управление в сфере образования» письмо

Рособрнадзора от 29.12.2018 № 10-987

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать 06 февраля 2019 года пункт проведения пробного экзамена

по английскому языку (устная часть)  Шипковой Е.Н., исполняющей обязанности

директора по адресу:

1.1. в Школе дистанционного обучения ГОУ ЯО «Центр помощи детям»,

кабинетах № 3 по адресу: 150031, г. Ярославль ул. Юности, д.15 для обучающихся

9 классов:

1 Тихоновой Яны

2 Хейлика Георгия

3 Черновой Виктории

1.2. провести проверку готовности пункта проведения  пробного пробного

экзамена  по английскому языку (устная часть) Школы дистанционного обучения

ГОУ ЯО «Центр помощи детям» 05 февраля 2019 года.

2.  Начать проведение пробного пробного экзамена  по английскому языку

(устная часть)– в 12.00.

3. Утвердить состав специалистов участвующих в проведении и

проверке пробного экзамена  по английскому языку (устная часть).  (Приложение

№ 1)

4. Подготовить задания для пробного экзамена  по английскому языку

(устная часть) учащихся 9-х классов из открытого банка заданий на официальном

сайте ФИПИ www.fipi.ru Шуровой Н. М.,  учителю английского языка.

5. Обеспечить аудиозапись бесед участников с экзаменатором –

собеседником  Кориковой И.А., техническому специалисту.

http://www.fipi.ru/

6. Обеспечить медицинское сопровождение участников пробного

итогового сочинения (изложение) Пискун Н. В., медицинской сестре 06 февраля

2019 года.

7. Обеспечить  явку учащихся с паспортами и гелиевыми ручками на

пробное экзамена  по английскому языку (устная часть) классным руководителям

9 классов: Упадышевой Т.А. и Каленовой А.М.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора    Е. Н. Шипкова

УТВЕРЖДАЮ

Приложение № 1

к приказу 01-06/23   от 04.02.2019

Исполняющий обязанности директора

______________ Е.Н. Шипкова

Состав специалистов, участвующих в проведении и проверке пробного итогового

собеседования по русскому языку

Состав комиссии по проведению:

ответственный организатор

образовательной организации

организаторы проведения итогового

собеседования

экзаменаторы-собеседники:

технические специалисты:

Шипкова Е.Н., исполняющий

обязанности директора

Глазова О.В., методист;

Шурова Н.М., учитель иностранного

языка;

Федулова Н.А., учитель иностранного

языка

Корикова И.А., руководитель отдела

технической поддержки;

Состав комиссии по проверке:

эксперты:

Шурова Н.М., учитель иностранного

языка;

Федулова Н.А., учитель иностранного

языка

Румянцева Н.А., учитель иностранного

языка